

Reparația capitală a blocului
alimentar al Gimnaziului
Oxentea, raionul Dubăsari

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrări de reparație interioară la bucătărie

Valoarea de deviz 323 982,82 lei

Intocmit in prețuri curente 17.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	121,207	54,00	6 545,178
2.	7122050013400	Zidar	h-om	137,453	54,00	7 422,462
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	63,112	54,00	3 408,048
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	338,379	54,00	18 272,466
5.	7123010010200	Betonist	h-om	82,300	54,00	4 444,200
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,480	54,00	349,920
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	28,000	54,00	1 512,000
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	87,120	54,00	4 704,480
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	21,060	54,00	1 137,240
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	55,274	54,00	2 984,796
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	9,500	54,00	513,000
12.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	64,640	54,00	3 490,560
13.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,900	54,00	48,600
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	30,700	54,00	1 657,800
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	89,347	54,00	4 824,738
16.	7212030022700	Sudor	h-om	12,000	54,00	648,000
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,508	54,00	135,432
18.	7422010060100	Timplar	h-om	11,840	54,00	639,360
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,700	54,00	253,800
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	134,470	54,00	7 261,380
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	156,510	54,00	8 451,540
22.	9312040019600	Sapator	h-om	7,200	54,00	388,800
Total manopera						79 093,81

Materiale:

1.	1	Crp de iluminat LED 33 W IP20	buc	13,000	342,00	4 446,000
2.	10	Tub gofrat d= 20 mm	m	25,000	2,58	64,500
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,003	22,10	0,066
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,001	10,00	0,010
5.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,849	64,00	182,336
6.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,010	8,00	0,080

7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,590	25,00	14,750
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	29,610	8,00	236,880
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,878	25,00	21,950
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	29,610	3,00	88,830
11.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,060	32,00	1,920
12.	1019852	Vopsea	kg	1,026	38,00	38,988
13.	11	Automat deferentiat AB/DT 32/C25/30mA	buc	4,000	98,00	392,000
14.	11	Tub gofrat d= 16 mm	m	20,000	1,80	36,000
15.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,585	15,00	8,775
16.	111	Automat deferentiat AB/DT 32/C16/30mA	buc	6,000	90,00	540,000
17.	1111000100020	Intrerupator	buc	6,000	41,00	246,000
18.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,230	17,00	3,910
19.	12	Dulap pentru 24 module IP3I	buc	1,000	250,00	250,000
20.	12.1	Ventilator cu motor electric de 0.8 kw	buc	1,000	2 500,00	2 500,000
21.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	4,950	120,00	594,000
22.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,240	220,00	712,800
23.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,524	175,00	266,700
24.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,576	175,00	625,800
25.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,641	175,00	462,175
26.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,410	5,00	37,050
27.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,725	18,00	13,050
28.	2	Cablu BBГ 3 x1,5 mm2	m	30,000	12,25	367,500
29.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,015	4 300,00	64,500
30.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 949,402	0,05	147,471
31.	2010237318750	Distantieri	buc	48,600	0,10	4,860
32.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,010	2 200,00	22,000
33.	2051142950700	Dibluri	buc	24,000	0,80	19,200
34.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,570	5,00	2,850
35.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	6,012	22,00	132,264
36.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,030	10,00	0,300
37.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,210	3,00	0,630
38.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,981	36,00	215,316
39.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	6,094	45,00	274,230
40.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,452	76,00	110,352
41.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	42,488	16,00	679,808
42.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	58,800	32,00	1 881,600
43.	24302261000001	Fuga	kg	68,652	16,00	1 098,432
44.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,360	25,00	34,000
45.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,510	36,00	18,360
46.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,511	24,00	12,264
47.	25132066215001	Banda de avertizare	m	27,000	3,00	81,000
48.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,200	20,00	24,000
49.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	25,035	40,00	1 001,400
50.	25212167100011	Teava polietilena d 20 mm	m	25,075	32,00	802,400
51.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	24,00	14,688
52.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d 50 mm	m	18,540	88,00	1 631,520
53.	25212167201600	Teava din material plastic pentru canalizare d 110 mm	m	10,300	154,00	1 586,200
54.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,848	6,00	29,088
55.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	8,080	50,00	404,000
56.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	2,020	150,00	303,000
57.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	15,150	6,00	90,900
58.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator	buc	13,000	45,00	585,000

		de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare				
59.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	900,00	927,000
60.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4 788,000	3,50	16 758,000
61.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,350	1,80	2,430
62.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 518,795	1,80	2 733,831
63.	26511221004022	Ciment M-400	kg	485,070	1,80	873,126
64.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,550	1,80	2,790
65.	2652102100713	Var pasta	m3	0,237	5,00	1,185
66.	2652102100737	Var hidratat	kg	120,612	3,00	361,836
67.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	76,910	4,50	346,095
68.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 201,942	2,40	2 884,661
69.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	147,950	2,40	355,080
70.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	151,078	160,00	24 172,480
71.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,535	0,00	0,000
72.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,278	0,00	0,000
73.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,888	0,00	0,000
74.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,068	750,00	51,000
75.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	611,542	3,54	2 164,859
76.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	13,770	25,00	344,250
77.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	75,084	5,00	375,420
78.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	75,150	34,00	2 555,100
79.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,810	22,00	17,820
80.	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	12,601	22,00	277,222
81.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	3,487	22,00	76,714
82.	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	14,068	22,50	316,530
83.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	23,567	22,50	530,258
84.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,620	25,50	41,310
85.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,569	22,50	35,303
86.	27431235490260	Coltar din aluminiu pentru gafuri la usi si ferestre	m	37,000	8,50	314,500
87.	2746167335100	Priza	buc	12,240	34,00	416,160
88.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	18,000	3,00	54,000
89.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	2,640	1 750,00	4 620,000
90.	2873122000751	Piese forjate	kg	2,185	20,00	43,700
91.	2873122004100	Plase sudate	kg	163,620	19,54	3 197,135
92.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	96,192	0,50	48,096
93.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	27,300	0,50	13,650
94.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	158,560	1,50	237,840
95.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	24,000	0,50	12,000
96.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	27,300	0,25	6,825
97.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	96,192	0,25	24,048
98.	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	3,727	10,00	37,270
99.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	96,192	0,25	24,048
100.	2875114200020	Chiuvea	buc	8,080	1 180,00	9 534,400
101.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	50,00	51,000
102.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	9,100	32,00	291,200
103.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	10,00	20,400
104.	2875274123510	Dop din fonta	buc	7,500	13,00	97,500
105.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	5,000	5,00	25,000

106.	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,050	950,00	997,500
107.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	9,000	550,00	4 950,000
108.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	7,035	75,00	527,625
109.	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	1,015	45,00	45,675
110.	3	Cablu BBΓ 3 x 2,5 mm2	m	60,000	12,50	750,000
111.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,050	150,00	157,500
112.	4	Cablu BBΓ 4 x1,5 mm2	m	30,000	18,00	540,000
113.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,640	17,50	46,200
114.	5	Cablu BBΓ 4 x2,5 mm2	m	30,000	32,99	989,700
115.	5009030	Flanse	10 buc	1,864	25,00	46,600
116.	5009031	Scoabe	10 buc	11,395	10,00	113,950
117.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,527	80,00	42,160
118.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,360	6,50	8,840
119.	5009061	Fisa de izolatie	buc	41,440	0,20	8,288
120.	5009062	Papuci de cablu	buc	91,600	1,15	105,340
121.	5009070	Racordari	10 buc	2,070	3,00	6,210
122.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ΠΓC-50"	buc	17,200	2,15	36,980
123.	5009113	Prezoane	buc	26,520	0,22	5,834
124.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,265	1,50	0,398
125.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,157	2,40	0,376
126.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,364	17,00	6,188
127.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,203	22,00	4,466
128.	5009619	Ate de cusut	kg	0,010	10,00	0,100
129.	5009627	Banda "ΦΥΜ"	kg	0,028	45,00	1,260
130.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,060	45,00	2,700
131.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΠCЭΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,424	24,00	10,176
132.	6	Cablu BBΓ 5 x 10 mm2	m	20,000	110,00	2 200,000
133.	7	Teava din otel d= 25 x 2,5	m	90,000	45,00	4 050,000
134.	8	Cutie de distributie 100x100x50 mm	buc	10,000	12,00	120,000
135.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,162	7,00	99,134
136.	9	Tub gofrat d= 25 mm	m	70,000	3,00	210,000
Total materiale de constructii						114 779,97

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,296	25,00	32,400
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	38,330	25,00	958,250
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,893	25,00	272,325
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	20,00	4,400
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	20,00	4,400
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,202	45,00	9,090
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,221	25,00	30,525
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,070	25,00	151,750
9.	2922140007000	Macara	h-ut	4,018	20,00	80,360
10.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	9,000	25,00	225,000
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,280	25,00	482,000
12.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1,000	25,00	25,000
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,196	25,00	104,900
14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,111	15,00	61,665
15.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,108	65,00	7,020
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,324	25,00	8,100

17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,278	25,00	31,950
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,624	25,00	40,600
19.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,850	20,00	17,000
20.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,095	40,00	163,800
21.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	9,000	45,00	405,000
22.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,520	35,00	88,200
23.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,400	35,00	14,000
24.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	9,892	45,00	445,140
25.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,000	68,00	68,000
26.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,100	35,00	3,500
27.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,498	68,00	101,864
		Total utilaje de constructii				3 836,26

Total	lei	269 985,68
TVA	20,00 %	53 997,14

Total deviz: **323 982,82**

Intocmit

FLY COM CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Gimnaziului Oxentea, raionul Dubăsari

(funcția, semnătura, numele, prenumele)